Należności z tytułu dostaw i sług   31 868   28 973

Pożyczki udzielone i fundusz pracowniczy   46 582   90 950

Pozostałe aktywa finansowe   3 192   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   14 966   40 148

Zobowiązania handlowe   (27 307)   (18 397)

   69 301   141 674
Efekt SWAP dla kredytów, pożyczek i papierów
dłużnych   (151 479)   (69 406)

   (82 178)   72 268

- o zmiennej stopie procentowej

Pożyczki udzielone - cashpooling   77 032   39 102

Pożyczki otrzymane - cashpooling   (95 715)   (152 605)
Oprocentowane kredyty, pożyczki i papiery dłużne
(bez cashpoolingu)   (151 479)   (127 600)

Zobowiązania z tytułu leasingu   (128)   (641)

   (170 290)   (241 744)

Efekt SWAP   151 479   69 406

   (18 811)   (172 338)

Raport Roczny 2021 Arctic Paper S.A.  82
Jednostkowe sprawozdanie finansowe
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o i le nie podano inaczej)

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych przy założeniu
niezmienności innych czynników. Nie przedstawiono wpływu na kapitał własny ani całkowite dochody ogółem Spółki.

Wpływ na wynik brutto 2021 Wpływ na wynik brutto 2020

  + 1 p.p. -1 p.p. + 1 p.p. -1 p.p.

Instrumenty finansowe o zmiennym
oprocentowaniu (1 703) 1 703 (2 417) 2 417

Efekt kontraktów swap 1 515 (1 515) 694 (694)
  (188) 188 (1 723) 1 723

26.2. Ryzyko walutowe
Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje głównie w  wyniku otrzymywania
przez Spółkę dywidend od spółek zależnych oraz udzielanych i otrzymywanych pożyczkę w walutach, a w mniejszym stopniu –
dokonywania transakcji zakupu w walutach innych niż jej waluta wyceny.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość zysku (straty) brutto (w związku ze zmianą wartości aktywów i zobowiązań finansowych)
oraz kapitału własnego Spółki na racjonalnie możliwe wahania kursów walut obcych przy założeniu niezmienności innych
czynników.

31.12.2021

  PLN EUR SEK Inne

Należności z tytułu dostaw i usług 17 076 4 868 8 670 1 254

Udzielone pożyczki 44 745 76 359 - -

Środki pieniężne 745 10 326 3 164 731

Fundusz pracowniczy - - 2 509 -

Kredyty bankowe 73 552 77 927 - -

Zobowiązania handlowe 12 082 4 431 10 060 734

Ekspozycja netto (23 067) 9 195 4 283 1 251

31.12.2020

  PLN EUR SEK Inne

Należności z tytułu dostaw i usług 12 902 5 759 9 419 893

Udzielone pożyczki 4 813 122 956 - -

Środki pieniężne 20 582 15 949 3 040 577

Kredyty bankowe 63 363 64 237 - -

Zobowiązania handlowe i inne 13 831 4 005 3 747 488

Pożyczki otrzymane 53 180 99 426 - -

Ekspozycja netto (92 077) (23 003) 8 712 982

Wzrost / spadek kursu

waluty
Wpływ na zysk lub stratę

brutto
Wpływ na całkowite dochody

ogółem

31 grudnia 2021 – SEK +1%  18  -

 -1%  (18)  -
31 grudnia 2021 – EUR +1%  92  -

 -1%  (92)  -

31 grudnia 2021 – inne +1%  13  -

Raport Roczny 2021 Arctic Paper S.A.  83
Jednostkowe sprawozdanie finansowe
(wszystkie kwoty wyrażone są w tys. złotych, o i le nie podano inaczej)

  -1%   (13)   -

Wzrost / spadek kursu

waluty
Wpływ na zysk lub stratę

brutto
Wpływ na całkowite dochody

ogółem

31 grudnia 2020 – SEK +1%  87  -

 -1%  (87)  -

31 grudnia 2020 – EUR +1%  (230)  -

 -1%  230  -

31 grudnia 2020 – inne +1%  10  -

  -1%   (10)   -

26.3. Ryzyko kredytowe
W odniesieniu do innych aktywów finansowych Spółki, takich jak środki pieniężne i ich ekwiwalenty, należności, ryzyko kredyto we
Spółki powstaje w wyniku niemożności dokonania zapłaty przez drugą stronę umowy, a maksymalna ekspozycja na to ryzyko
równa jest wartości bilansowej tych instrumentów:

  2021-12-31 2020-12-31
Pozostałe aktywa finansowe 126 805 130 052
Należności z tytułu dostaw i usług 31 868 28 973
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 14 966 40 148

Razem 173 640 199 173

W Spółce nie występują istotne koncentracje ryzyka kredytowego z wyjątkiem podmiotów z Grupy , w szczególności dotyczą one